
.[a muy ilusm y fiel ciudad,
.Tierr¡ clásica de pat¡iotas,

Resolución de Gerencia Municipal No 312-2024-MPSC

Huamachuco, 09 de julio de 2024

EL GER.ENTE MI'NICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIA SANCHEZ CARRIÓN

VISTO¡ l-a CARTA N" 0I-2024-MPSC/CS-AS N" 031-2024-MPSC, de fecha 09 de julio de 2024, del presidente

del Comité de Selección, mediante el cual solicita la aprobación de las BASES ADMIMSTRATIVAS del
procedimiento de selección de la ADJUDICACION §I dPLIFICADA N" 031-2024-MPSC-PRIMERA
CONVOCATORIA, para la contratación de la ejecución de la Obra: 'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CA¡¡AL CIIAUCHACORRAL, CASERIO YAMOBAMBA
DEL DISTRITO DE EUAMACHUCO - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE
LA LIBERTAD', con CUI N" 2494908, por un valor referencial de S/ ó37,713.81 (Seiscientos Treinta y Siete Mil
Setecientos Trece con 8l/100 soles), incluido IGV, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo dispuesto por el artículo l94o de la Constitución Política del Estado, concordante con
el artículo II del Título Preliminal de la lry N' 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, Indica que: "Los
Gobiernos locales gozan de autonomía Política, Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia. La
autoriomla radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración con sujeción al

ordenamiento legal".

Que, el Texto Único Ordenado de la Lrcy N' 30225, ky de Contrataciones del Estado, aprobada media¡te el

Decreto Supremo N'082-2019-EF (en adelante la ky) y sus modificatorias y su Reglamento, aprobado por Decreto

Supremo N' 34-2018-EF (en adelante el Reglamento de la ky), establecen las normas que deben observar las

eDtidades del Sector Público, en los procedimientos de conmtación y adquisición de bienes, servicios y obras,

regulando las obligaciones y derechos que se derivan de los mismos;

Que, el artículo 41" del Reglamento de la ky, señala que "Para convoca¡ un procedimienlo de selección, este

corresponde estar incluido en el Plan Anual de Contrataciones, contar con el expediente de contratación aprobado,

haber designado al comité de selección cuando corresponda, y contar con los documentos del procedimiento de

selección aprobados que se publican con la convocatoria, de acuerdo a lo que establece el Reglamento";

Que, los numerales 43J y 41.2 del artículo 43" del Reglamento, establecen que el órgano a cargo de los

dimientos de selección, se encarga de la preparación, conducción y real;aaciín del procedimiento de selección

su culminación, y que pueden estar a cargo de un comité de selección o del órgano encargado de las

contrataciones;

Que, mediante Resolución N' 013-20I9-OSCEPRE, de fecha 29-01-2019, se aprobó la Directiva 001-2019-

OSCVCD, Formalizan aprobación de la Di¡ectiva "Bases y Solicitud de Expresión de lnterés Estánda¡ para los

procedimientos de selección a convoca¡ en el marco de la Ley N" 30225", y su última modificatoria aprobada

mediante Resolución N" 210-2022-OSCE/PRE, de fecha 26-10-2022, se aprobaron las BASES ESTANDAR DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS;

Que, mediante Resolución de Gere¡rcia Municipal N" 017-2024-MPSC, de fecha 18 de enero de 2024, se

aprobó el Plan A¡ual de Contrat¿ciones de la Municipalidad Provincial de Sánchez Carrión para el ejercicio fiscal
2024, y demás modificatorias, dentro del cual está considerado, el procedimiento de selección: ADJLJDICACION
SIMPLIFICADA N" 031-2024-MPSC-PRIMERA CONVOCATORI{ para la contratación de la ejecución de la

ObTA: ''MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CA¡IAL
CHAUCHACORRAL, CASERTO YAMOBAMBA DEL DISTRITO DE HUAMACEUCO - PROVINCIA DE
SAI\¡CIIEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", con CUI No 2494908;

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N" 294-2024-MPSC, de fecha 04 de julio de 2024, se aprobó

el EXPEDIENTE DE CONTRATACION del procedimiento de selección: ADJLJITICACION SIMPLIFICADA
N" 03f-2024-MPSC-PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratación de la ejecución de la Ob¡a:

''MEJORAMIENTO DEL §ERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEC,O EN EL CA¡¡AL
CHAUCHACORRAL, CASERIO YAMOBAMBA DEL DTSTRTTO DE HUAMACHUCO - PROVINCIA DE

UUNICIPATIOAD MOUNCIAT SÁ\CHU CARRÚt
DOCI]MENTO AUTENiICADC

soto us¡ rr"

09 JU

Ea\0

2024

Jose D
FE

ra Astó 1

JUA

GER
ASE

c!A
RIA
rcA

REG§TRO lf 2é?
RIO



.I¿ muy i.lust¡r y fiel ciud¡d,
.T"rcrn clá¡ka dc pat¡iotas,

§A¡{CEEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD', con CUI N" 2494908, por r¡n valor
referencial de S/ 637,713.E1 (Seiscientos Treintr y Siet€ Mil Setecientos Trece con 81/100 soles), incluido IGV,
designáodose el comité de selección para que se encargue de realizar dicho procedimiento de selección;

Que, mediante CARTA N' 01-2024-MPSC/CS-AS N' 031-2024-MPSC, de fecha 09 de julio de 2024, del
presidente del Comité de Selección, mediante el cual solicita la aprobación de las BASES ADMIMSTRATIVAS del
procedimiento de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N" 031-2024-MPSC-PRIMERA
CONVOCATORIA, para la contrat¿ción de la ejecución de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVI§IÓN DE AGUA PARA RIEC.O EN EL CANAL CIIAUCIIACORRAL, CASERIO YAMOBAMBA
DEL DISTRITO DE HUAMACHUCO - PROYINCIA DE SA¡¡CHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE
LA LIBERTAD', con CUI N' 2494908, por un valor referencial de Sl 637,'113.81 (Seiscientos Treinta y Siete Mil
Setecientos Trece con 8l /100 soles), itrcluido IGV, solicitando a la Gerencia Municipal su aprobación mediante acto
resolutivo;

Estando a las normas glosadas y considerandos expuestos, con las üsaciones de la Gerencia de Administración,
Sub Gerencia de Logística, y Gerencia de Asesoría Jurídica, y en mérito a las facultades delegadas mediante la
Resolución de Alcaldía I.,1" 056-2024-MPSC/A, y las atribuciones conferidas por la ky Orgánica de municipalidades

-l,eyN" 21972.

SE RESUELVE:

TÍCULO PRMERO: APROBAR las BASES ADMIMSTRATIVAS del procedimiento de selección:
ADJI'DICACION SIMPLIFICADA NO 031.2024-MPSC-PRIMERA
CONVOCATORIA, para la contratación de la ejecución de la Obra:

''MF^IORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROYISIÓN DE AGUA PARA RIEC.O
EN EL CANAL CHAUCHACORRAL, CASERIO YAMOBAMBA DEL
DISTRITO DE HUAMACHUCO - PROVINCIA DE SA¡ICIIEZ CARRION -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD', con CUI N" 2494908, por un valor
referencial de S/ 637,713.81 (Seiscientos Treinte y Siete Mil Setecientos Trece con
81/100 soles), incluido IGV, que como anexo forman parte de la presente resolució¡r, en

merito a los fundamentos expuestos en la parte co¡siderativa de la presente resolución.

ARTICLILO SEGLJITIDO: DISPONER que el Comité de Selección, continúe con el presente procedirniento de

selección üa ADJUDICACION SIMPLIFICADA N" 031-2024-MPSC-PRIMERA
CO}N/OCATORIA.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución a los miembros del Comité de Selección, a la
Gerencia de Administración, Sub Gerencia de l,ogística, y Gerencia de Asesoria
Jurídica, y a las demás áreas pertinentes de la municipalidad para su conocimiento y
de¡nás fines, así como al encargado de la pág. Web de la municipalidad para su

publicación respectiva.

REGISTRESE, COMUNfQ PLASE Y ARCIIfVESE.

i{UNICIPATIDAD PROVINC IAI SANCHA CARROI
DOCUlt,lENIO AUIENTICADO

S0Lo f l§n hl a\n
It

O9 JU 2024

Jc¡se l) ta Ast
FE

2

REG§TRO If.....: I
R¡O

<)


